

KÚPNA ZMLUVA

číslo zmluvy kupujúceho: 70/190301/2012-KUP

číslo zmluvy predávajúceho: VZ 17/2012

uzatvorená podľa ustanovení § 409 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v zmysle § 3, ods. 2 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len " zmluva ")

1. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Kupujúci:** Technická univerzita v Košiciach (ďalej „ TUKE “)
Sídlo organizácie: Letná 9, 042 00 Košice
Štatutárny orgán: Dr.h.c. prof. Ing. Anton Čižmár, CSc., rektor
Osoby oprávnené rokovať vo veciach:
- zmluvných: Ing. Marcel Behún, PhD., kvestor
- obchodných: Ing. Marcel Behún, PhD., kvestor
- technických: Ing. Marcel Behún, PhD., kvestor (rektorát TUKE)
IČO: 00 397 610
DIČ: 2020486710
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000241084/8180
Právna forma: verejná vysoká škola na základe zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ kupujúci “)
- 1.2 Predávajúci:** Štatistické a evidenčné vydavateľstvo tlačív, a.s.
Sídlo spoločnosti: Plynárenská 6, 821 09 Bratislava
Telefón: 02/534 16 179
Fax: 02/534 16 180
Zastúpený: Ing. František Krajča, CSc., člen predstavenstva
Osoby oprávnené rokovať vo veciach:
- zmluvných: Vladimíra Kráľková, manažér predaja
- obchodných: Vladimíra Kráľková, manažér predaja
- technických: Vladimíra Kráľková, manažér predaja
IČO: 31 331 131
DIČ: 202 0295860
IČ - DPH: SK 202 0295860
Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 1025996005/1111
Právna forma: zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka číslo 464/B (ďalej len „ predávajúci “)

2. PREDMET ZMLUVY, PREDPOKLADANÉ MNOŽSTVO A VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje na základe zrealizovaného postupu verejného obstarávania – podlimitná zákazka - a v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy dodať pre potreby kupujúceho a jeho jednotlivých organizačných zložiek predmet zmluvy uvedený v bode 2.2 tejto zmluvy, previesť na základe tejto zmluvy vlastnícke právo k predmetu tejto zmluvy na kupujúceho a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť mu za to kúpnu cenu.
- 2.2 Predmetom tejto zmluvy sú kancelárske potreby pre Technickú univerzitu v Košiciach a to vrátane dopravy na miesto plnenia, kvalitatívne špecifikované v prílohe č. 2 tejto zmluvy (Technická a cenová špecifikácia), ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.3 Predpokladané množstvo predmetu zmluvy pre kupujúceho a jeho jednotlivé organizačné zložky počas doby trvania zmluvy je kvantitatívne špecifikované v prílohe č. 2 tejto zmluvy (Technická a cenová špecifikácia).
- 2.4 Kupujúci si vyhradzuje právo vykonávať presun množstva predmetu zmluvy uvedeného v bode 2.2 tejto zmluvy medzi kupujúcim a jeho jednotlivými organizačnými zložkami alebo v závislosti od pridelenia finančných prostriedkov neodobrať uvedené predpokladané množstvo predmetu zmluvy. Uvedené skutočnosti sa nebudú považovať za porušenie zmluvných podmienok zo strany kupujúceho a nebudú dôvodom na uzatvorenie dodatku tejto kúpnej zmluvy.
- 2.5 Kupujúci môže požadovať a predávajúci je povinný dodať pre potreby kupujúceho a jeho jednotlivých organizačných zložiek aj ďalšie tovary zo sortimentu predmetu tejto zmluvy nezahrnuté v špecifikácii podľa bodu 2.2 tejto zmluvy. V takom prípade budú ceny dodaného tovaru stanovené podľa cenníka predávajúceho platného v deň odberu tovaru.
- 2.6 V prípade, že v čase plnenia kúpnej zmluvy podľa príloh k tejto kúpnej zmluve definované tovary nebudú dostupné na trhu, môžu sa predmetné tovary nahradiť adekvátnymi tovarmi za podmienky, že náhradné riešenie bude mať minimálne technické parametre definované v prílohách tejto kúpnej zmluvy a nebude mať vplyv na zmluvnú cenu. Nedostupnosť v zmluve uvedeného tovaru bude predávajúcim zdokladovaná čestným vyhlásením predávajúceho o nedostupnosti daného predmetu na trhu s doplnením o potvrdenie výrobcu, že sa predmetný tovar nevyrába. Čestné vyhlásenie predávajúceho musí byť potvrdené – akceptované štatutárnym zástupcom kupujúceho. Uvedené nahradenia sa nebudú považovať za porušenie zmluvných podmienok zo strany predávajúceho a nebudú dôvodom na uzatvorenie dodatku tejto kúpnej zmluvy.
- 2.7 Predávajúci bol informovaný o tom, že realizácia predmetu zmluvy sa uskutočňuje financovaním z vlastných zdrojov a spolufinancovaním zo zdrojov Európskych spoločenstiev, OP Výskum a vývoj a Vzdelávanie.
- 2.8 Zmluvné strany sa dohodli, že súhlasia, že v prípade, ak dôjde k zmene Systému finančného riadenia štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu na programové obdobie 2007 – 2013, k zmene Príručky pre prijímateľa NFP, k zmene schémy štátnej pomoci a touto zmenou dôjde k zmene textu zmluvy uzavretej medzi poskytovateľom NFP a Technickou univerzitou v Košiciach ako prijímateľom NFP a uvedená zmena bude mať vplyv na znenie tejto zmluvy, bude zmena spracovaná vo forme dodatku k tejto zmluve a zmluvné strany sa budú riadiť takto zmenenými ustanoveniami.

3. KÚPNA CENA

- 3.1 Kúpna cena za predmet zmluvy je stanovená na základe zrealizovaného postupu verejného obstarávania – podlimitná zákazka, v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a pre požadovaný predmet zmluvy celkom predstavuje:

cena celkom bez DPH:	96 699,01 €
sadzba DPH:	20 %
DPH:	19 339,81 €
cena celkom s DPH:	116 038,82 €

Cena celkom vrátane DPH: jednostošestnásťtisícdrásťosem 82ú100 euro (slovom).

- 3.2 Členenie kúpnej ceny predmetu zmluvy je pre kupujúceho a jeho jednotlivé organizačné zložky uvedené v prílohe č. 2 tejto zmluvy (Technická a cenová špecifikácia).
- 3.3 V kúpnej cene sú zahrnuté náklady na naloženie predmetu zmluvy, jeho dopravu a vyloženie na miestach plnenia uvedených v prílohe tejto zmluvy.

- 3.4 Kúpna cena zároveň zahŕňa náklady na obal a balenie predmetu zmluvy, ak sa vyžaduje.
- 3.5 Jednotkové ceny uvedené v prílohe č. 2 tejto zmluvy (Technická a cenová špecifikácia) sú cenami maximálnymi, sú platné počas lehoty trvania zmluvy podľa bodu 9.3 tejto zmluvy a sú v nich zahrnuté platné sadzby DPH, cla a ostatné oprávnené náklady predávajúceho na dodanie predmetu zmluvy. Zmena ceny je možná iba v prípade zmeny colných, daňových alebo iných legislatívnych predpisov v zmysle novelizácie zákona o cenách. Predávajúci je povinný uvedené skutočnosti kupujúcemu preukázať a zdokladovať dôveryhodným spôsobom.

4. MIESTO PLNENIA A TERMÍN PLNENIA ZMLUVY

- 4.1 Miestom plnenia predmetu zmluvy sú priestory kupujúceho a jeho jednotlivých organizačných zložiek – fakúlt a ďalších pracovísk podľa spresnenia v objednávkach vystavených kupujúcim.
- 4.2 Tovar bude predávajúcim dodávaný po dobu platnosti tejto zmluvy, na základe potreby kupujúceho a jeho jednotlivých organizačných zložiek. Objednávka bude vystavená pracoviskom kupujúceho, resp. jeho organizačnej zložky na základe požiadaviek kupujúceho a jeho jednotlivých organizačných zložiek v mesačných intervaloch (vždy k 10., 20. a 30. dňu príslušného mesiaca) pre kupujúceho a každú jeho organizačnú zložku samostatne. Objednávka bude obsahovať číslo tejto zmluvy, druh, množstvo a cenu požadovaného predmetu plnenia.
- 4.3 Dodávky predmetu zmluvy budú uskutočnené v pracovných dňoch v čase od 8⁰⁰ – 13⁰⁰ hod. (resp. po telefonickom dohovore aj v inom dohodnutom čase) v termíne do 3. pracovných dní od termínu ukončenia prijímania objednávok (10., 20. a 30. dňa v mesiaci).
- 4.4 Oprávnené osoby kupujúceho a ich kontaktné údaje pre potreby plnenia tejto zmluvy budú uvedené v objednávkach.
- 4.5 Oprávnenou osobou predávajúceho pre potreby plnenia tejto zmluvy je: Vladimíra Kráľková, manažér predaja, tel.: 0907 797 893, e – mail: kralkova@sevt.sk.
- 4.6 Prípadnú zmenu údajov o oprávnených osobách, alebo telefonických kontaktoch uvedených v bode 4.5 tejto zmluvy je predávajúci povinný bezodkladne oznámiť kupujúcemu bez povinnosti uzatvoriť dodatok tejto zmluvy.

5. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Kupujúci neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu na dodanie predmetu zmluvy.
- 5.2 Právo na zaplatenie dohodnutej ceny za predmet zmluvy vzniká predávajúcemu úplným a včasným splnením jeho záväzku v požadovanej kvalite a kvantite.
- 5.3 Po prevzatí predmetu jednotlivých objednávok oprávnenými osobami kupujúceho podľa bodu 4.4 tejto zmluvy predávajúci v termíne do 3 pracovných dní odo dňa splnenia dodávky predloží do podateľne kupujúceho na adresu podľa bodu 1.1 tejto zmluvy daňový doklad – faktúru na skutočne dodané množstvo predmetu zmluvy a príslušný dodací list podpísaný preberajúcim zamestnancom kupujúceho.
- 5.4 Kúpna cena za predmet zmluvy bude uhradená na základe faktúry.
- 5.5 Faktúra bude obsahovať obvyklé náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, kupujúci je povinný vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie alebo prepracovanie. V takom prípade lehota splatnosti faktúr začne plynúť až dňom doručenia opravenej faktúry kupujúcemu.
- 5.6 Splatnosť faktúry je minimálne 30 dní od jej doručenia kupujúcemu (vlastné zdroje) a minimálne 90 dní od jej doručenia kupujúcemu (spolufinancovanie).
- 5.7 Úhrada faktúr bude realizovaná bezhotovostným platobným stykom.
- 5.8 Za deň úhrady sa považuje deň, kedy budú pripísané peňažné prostriedky na účet predávajúceho.

6. ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROKY Z OMEŠKANIA

- 6.1 V prípade, že predávajúci nedodrží termín dodania predmetu zmluvy uvedený v bode 4.3 tejto zmluvy, zaväzuje sa uhradiť kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z ceny nedodaného predmetu zmluvy za každý deň omeškania s dodaním predmetu zmluvy.
- 6.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry za dodaný predmet zmluvy v termíne uvedenom v bode 5.6 tejto zmluvy, uhradí kupujúci predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 %

z neuhradenej čiastky za každý deň omeškania s úhradou faktúry.

- 6.3 Ak predávajúci neodstráni nedostatky predmetu zmluvy vyplývajúce z uplatnenia záručných podmienok v termíne určenom v bode 7.4, resp. 7.5, uplatní si kupujúci majetkové sankcie za neodstránenie nedostatkov v sume 16,59,- € za každý i začatý deň omeškania s odstránením nedostatkov za každý nedostatok.

7. ZÁRUČNÁ DOBA

- 7.1 Predávajúci počas trvania záručnej doby zodpovedá kupujúcemu za všetky dohodnuté vlastnosti predmetu zmluvy a že si predmet zmluvy tieto vlastnosti počas záručnej doby zachová.
- 7.2 Záručná doba na dodávaný predmet zmluvy je 24 mesiacov.
- 7.3 V prípade, že výrobca predmetu zmluvy poskytuje na dodávaný predmet zmluvy iné záručné podmienky ako sú uvedené v bode 7.2 tejto zmluvy, platia záručné podmienky výrobcu uvedené na obale predmetu zmluvy za podmienky, že kupujúcemu priznávajú väčší rozsah práv než zákon.
- 7.4 Prípadné zjavné nedostatky zistiteľné pri fyzickom preberaní predmetu zmluvy budú kupujúcim písomne reklamované do 3 pracovných dní odo dňa prevzatia predmetu zmluvy. V prípade oprávnenej reklamácie je predávajúci povinný reklamovaný predmet zmluvy vymeniť a to na svoje náklady v termíne do 3 pracovných dní odo dňa reklamácie kupujúcim.
- 7.5 Prípadné skryté nedostatky nezistiteľné pri fyzickom preberaní predmetu zmluvy budú kupujúcim písomne reklamované do 3 pracovných dní odo dňa zistenia nedostatku. V prípade oprávnenej reklamácie je predávajúci povinný reklamovaný predmet zmluvy vymeniť a to na svoje náklady v termíne do 3 pracovných dní odo dňa reklamácie kupujúcim.
- 7.6 Ostatné záručné a pozáručné podmienky sa riadia ustanoveniami § 422 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

8. SPÔSOB A PODMIENKY PLNENIA

- 8.1 Predávajúci zodpovedá za vlastnosti dodaného predmetu zmluvy podľa podmienok uvedených v tejto zmluve počas záručnej doby v trvaní podľa bodov 7.2 a 7.3 tejto zmluvy.
- 8.2 Predávajúci sa zaväzuje dodržať kvalitatívne podmienky predmetu plnenia zmluvy podľa príslušných zákonov, vyhlášok, nariadení a platných STN.
- 8.3 Predmet zmluvy bude predávajúcim dodaný tak, aby počas doby platnosti tejto zmluvy spĺňal kvalitatívne podmienky uvedené v bodoch 8.1 a 8.2 tejto zmluvy.
- 8.4 Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy na vlastnú zodpovednosť a vo vlastnom mene.
- 8.5 Predávajúci nesie plnú zodpovednosť za škody vzniknuté kupujúcemu v dôsledku nesplnenia zmluvných podmienok.
- 8.6 Tovar bude balený v obale, ktorý zabezpečí jeho ochranu pred poškodením a znehodnotením pri manipulácii.
- 8.7 Predmet zmluvy bude kupujúcemu dodaný spolu s dodacím listom. Fyzickým prevzatím tovaru na mieste odberu a potvrdením dodacieho listu prechádza na kupujúceho nebezpečenstvo škody na tovare.
- 8.8 Predávajúci je povinný odovzdať predmet zmluvy kupujúcemu riadne, včas a na dohodnutom mieste plnenia a kupujúci je povinný tento predmet plnenia prevziať a poskytnúť potrebnú súčinnosť.
- 8.9 Kupujúci si v prípade potreby vyhradzuje právo zabezpečiť dopravu predmetu zmluvy na miesto plnenia vlastnými dopravnými kapacitami. Uvedenú skutočnosť je kupujúci povinný vopred oznámiť prostredníctvom oprávnenej osoby oprávnenej osobe predávajúceho podľa bodov 4.4 a 4.5 tejto zmluvy.
- 8.10 Kupujúci bude predmet zmluvy používať v súlade s návodom na použitie.
- 8.11 Kvalita a komplexnosť dodávok bude zo strany kupujúceho overovaná a potvrdená podpísaním dodacieho listu pri preberaní predmetu zmluvy oprávnenou osobou kupujúceho pre potreby plnenia tejto zmluvy podľa bodu 4.4 tejto zmluvy.
- 8.12 Predávajúci sa zaväzuje poskytovať kupujúcemu priebežné odborné rady technického, alebo obchodného charakteru.

9. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 9.1 Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 9.2 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv v zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov
- 9.3 Lehota trvania zmluvy je 6 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti, resp. do vyčerpania finančného plnenia predmetu zmluvy vo výške predpokladanej hodnoty zákazky.
- 9.4 Zmluvu možno meniť alebo zrušiť iba na základe vzájomne odsúhlasených písomných dodatkov obidvoch zmluvných strán.
- 9.5 Právne vzťahy medzi kupujúcim a predávajúcim sa riadia slovenským právnym poriadkom. V prípade sporu je pre jeho riešenie príslušný súd v Slovenskej republike.
Žiadna zo zmluvných strán nie je oprávnená bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany previesť svoje práva a záväzky podľa tejto zmluvy na inú osobu.
- 9.6 Zmluvné strany sa počas doby trvania tejto zmluvy zaväzujú zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach týkajúcich sa tejto zmluvy a po skončení jej platnosti zachovať v tajnosti skutočnosti v nej uvedené ešte jeden rok.
- 9.7 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží dve vyhotovenia.
- 9.8 Preadávajúci sa zaväzuje, že umožní vstup na miesto realizácie povereným osobám zamestnancom poskytovateľa NFP, príp. iných kontrolných orgánov Slovenskej republiky, s cieľom odsúhlasiť alebo skontrolovať priebeh dodávok.
- 9.9 Preadávajúci sa zaväzuje strieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek v období do uplynutia piatich rokov odo dňa ukončenia realizácie zmluvy, a to oprávnenými osobami, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnenými osobami sú najmä:

- a) poskytovateľ NFP a ním poverené osoby,
- b) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- c) orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- d) splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov, osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES

Za predávajúceho:

V Bratislave, dňa: 26. 01. 2012

Za kupujúceho:

V Košiciach, dňa: 21. 09. 2012

Ing. František Krajča, CSc.
člen predstavenstva

Dr.h.c. prof. Ing. Anton Čižmár, CSc.
rektor

Príloha č. 1:

KALKULÁCIA CENY

Kancelárske potreby

REKAPITULÁCIA:					
Názov položky	Počet	Celková cena bez DPH v EUR	Sadzba DPH v %	DPH v EUR	Celková cena s DPH v EUR
Kancelárske potreby	1 dodávka	96 699,01	20	19 339,81	116 038,82

V Bratislave, dňa 26. 01. 2012

Obchodné meno predávajúceho: Štatistické a evidenčné vydavateľstvo tlačív, a.s.
Plynárska 6, 821 09 Bratislava

Meno, podpis a pečiatka štatutárneho orgánu predávajúceho: Ing. František Krajča, CSc.
člen predstavenstva

PRÍLOHA Č. 2:

TECHNICKÁ ŠPECIFIKÁCIA:

Predmet zákazky: Kancelárske potreby

- samostatná príloha

V Bratislave, dňa 26. 01. 2012

Obchodné meno predávajúceho: Štatistické a evidenčné vydavateľstvo tlačív, a.s.
Plynárenská 6, 821 09 Bratislava

Meno, podpis a pečiatka štatutárneho orgánu predávajúceho: Ing. František Krajča, CSc.
člen predstavenstva

Poznámka: ak ponuku predkladá uchádzač - skupina, podpíšu všetci členovia štatutárnych orgánov všetkých členov skupiny

Uchádzač uvedie popis technických vlastností podľa ods. 1 a 2 časti „B.1“ súťažných podkladov tak, aby preukázal splnenie požiadaviek v každom z bodov v ods. 1 a 2 časti „B.1“ súťažných podkladov.

PRÍLOHA Č. 3

VYHLÁSENIE:

Vyhlasujem, že ako uchádzač vo verejnom obstarávaní postupom verejnej súťaže pri zadávaní podlimitnej zákazky, ktorej predmetom sú:

- „ **Kancelárske potreby** “, ktorej oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania zverejnila Technická univerzita v Košiciach, Letná 9, 042 00 Košice ako verejný obstarávateľ vo Vestníku verejného obstarávania č. 1/2012 zo dňa 03.01.2012 pod označením 00007 – MST.
- súhlasím s podmienkami určenými verejným obstarávateľom v tomto verejnom obstarávaní v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a v jednotlivých častiach súťažných podkladov,
- prehlasujem, že všetky doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a úplné,
- poskytnem verejnému obstarávateľovi za úhradu plnenie požadovaného predmetu zákazky pri dodržaní podmienok stanovených v častiach „B1“ a „B2“ súťažných podkladov a podmienok uvedených v predložennom návrhu záväzných zmluvných podmienok vrátane príloh na uvedený predmet zákazky,
- pri realizácii požadovaných dodávok a služieb sa budú podieľať subdodávateľia: ~~ÁNO~~ / NIE ¹

Obchodné meno a adresa subdodávateľa	Predmet subdodávok	Objem predpokladaných subdodávok v EUR bez DPH
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
SPOLU	-	-

V Bratislave, dňa 26. 01. 2012

Obchodné meno predávajúceho: Štatistické a evidenčné vydavateľstvo tlačív, a.s.
Plynárenská 6, 821 09 Bratislava

Meno, podpis a pečiatka štatutárneho orgánu predávajúceho: Ing. František Krajča, CSc.
člen predstavenstva

Poznámka: ak ponuku predkladá uchádzač - skupina, podpíšu všetci členovia štatutárnych orgánov všetkých členov skupiny

¹ Nehodiace sa preškrtnúť.

Technická a cenová špecifikácia

Príloha č. 2

Kancelárske potreby

P.č.	Názov	Opis	M.J.	Jedn.cena € bez DPH	Predpokladaný počet ks spolu	Cena za položku € bez DPH
1.	pero	gulôčkové , vymeniteľná náplň , modré	ks	0,13	4 209,00	547,17
2.	pero	čínske , vymeniteľná náplň , modré	ks	0,19	902,00	171,38
3.	pero	gulôčkové , jednorazové, modré	ks	0,04	2 801,00	112,04
4.	pero	keramické , vymeniteľná náplň , modré	ks	0,27	792,00	213,84
5.	mikroceruzka - pentelka	mikroceruzka s gumou , tuha HB 0,5 mm	ks	0,07	1 334,00	93,38
6.	ceruza	HB grafitová bez gumy	ks	0,03	1 746,00	52,38
7.	ceruza	HB grafitová s gumou	ks	0,03	2 165,00	64,95
8.	náplň do pier	náhradná náplň do keramických pier , modrá	ks	0,11	903,00	99,33
9.	náplň do pier	náhradná náplň do guličkového pera , modrá	ks	0,02	2 439,00	48,78
10.	náplň do pier	náhradná náplň do čínskeho pera , modrá	ks	0,09	651,00	58,59
11.	tuhy do mikroceruzky	0,5 mm HB , 12 ks v bal.	bal	0,03	777,00	23,31
12.	popisovač	stierateľný, na keramickú bielu tabuľu, šírka stopy 5 mm , čierny	ks	0,14	3 069,00	429,66
13.	popisovač	stierateľný, na keramickú bielu tabuľu, šírka stopy 5 mm , farebný	ks	0,13	2 499,00	324,87
14.	popisovač	na Flipchart , 2 - 5 mm , čierny	ks	0,30	674,00	202,20
15.	popisovač	na Flipchart , 2 - 5 mm , farebný	ks	0,29	714,00	207,06

16.	popisovač	permanentný na CD a fólie	ks	0,13	1 089,00	141,57
17.	zvýrazňovač	šírka stopy 2 - 5 mm , rôzne farby	ks	0,13	3 500,00	455,00
18.	zvýrazňovač	šírka stopy 1 - 3 mm , rôzne farby	ks	0,14	2 661,00	372,54
19.	korekčný roller	s páskou , jednorázový , šírka 4,2 mm , dĺžka 6 m	ks	0,36	1 178,00	424,08
20.	korekčný roller	vymeniteľná náplň , šírka 4,2 mm, dĺžka 14 m	ks	1,95	699,00	1 363,05
21.	náhr. náplň do korekčného rollera	šírka 4,2 mm , dĺžka 14 m	ks	1,25	576,00	720,00
22.	bielitko	tekutý korekčný lak , objem 20 ml	ks	0,27	632,00	170,64
23.	guma	školská , mäkká , klasická na grafitové tuhy	ks	0,08	1 538,00	123,04
24.	strúhadlo	malé, plastové so zásobníkom	ks	0,15	669,00	100,35
25.	pravítko	pravítko transparentné, dĺ. 30 cm	ks	0,11	551,00	60,61
26.	lepidlo	tuhé tyčinkové lepidlo, min. 17 g	ks	0,05	1 629,00	81,45
27.	lepidlo	tekuté na papier, min. 130 g	ks	0,20	428,00	85,60
28.	lepidlo	univerzálne tekuté disperzné lepidlo, min. 110 g	ks	0,46	482,00	221,72
29.	lepiaca páska	prieľadná, 18 mm x 30 m	ks	0,13	1 557,00	202,41
30.	lepiaca páska	prieľadná , 50 mm x 66 m	ks	0,45	1 052,00	473,40
31.	lepiaca páska	hnedá , 50 mm x 66 m	ks	0,41	338,00	138,58
32.	špagát	jutový, 500 x 2/100g, návin 100m	ks	0,43	246,00	105,78
33.	špagát	jutový, 500 x 2/200g, návin 200m	ks	0,75	252,00	189,00
34.	špagát	polypropylénový, 100 g, návin 124 m	ks	0,62	252,00	156,24
35.	papier	baliaci , plošná hmotnosť min 80g/m2, min.šírka rolky 80 cm , biely, balenie 25m	bal	2,86	288,00	823,68
36.	dvojhárak	linkovaný A 4 , 10 ks v balení	bal	0,14	4 634,00	648,76

37.	zošit - záznamová kniha	A4 - 100 list , tvrdý obal, linajkovaný, šitý	ks	0,72	1 500,00	1 080,00
38.	zošit - záznamová kniha	A5 - 100 list , tvrdý obal linajkovaný, šitý	ks	0,39	900,00	351,00
39.	blok	poznámkový A4 , väzba špirála , linajkovaný 70 listov	ks	0,62	1 500,00	930,00
40.	blok	poznámkový A4 trhací , lepený, linajkovaný	ks	0,39	1 500,00	585,00
41.	blok	poznámkový A5 , väzba špirála , linajkovaný 70 listov	ks	0,34	1 200,00	408,00
42.	blok	poznámkový A5 trhací, lepený, linajkovaný	ks	0,21	1 500,00	315,00
43.	blok - záložky	samolepiaci, cca 20 x 50 mm , nepriehľadný, neónové farby, 4 x 40 ks	bal	0,48	1 500,00	720,00
44.	blok - odkazové lístky	samolepiaci, cca 76 x 76 mm , 100 lístkový , farebný	ks	0,14	2 250,00	315,00
45.	blok - odkazové lístky	samolepiaci, cca 76 x 76 mm , väčšie balenie, min. 400 lístkový, farebný	ks	0,58	2 400,00	1 392,00
46.	blok - odkazové lístky	lepený, 90 x 90 x 50 mm	ks	0,41	1 500,00	615,00
47.	blok - odkazové lístky	lepený, 90 x 90 x 90 mm	ks	0,49	1 500,00	735,00
48.	klip kancelársky	na zopnutie papierov, 19 mm, 12 ks v bal.	bal	0,15	525,00	78,75
49.	klip kancelársky	na zopnutie papierov, 25 mm, 12 ks v bal.	bal	0,22	525,00	115,50
50.	klip kancelársky	na zopnutie papierov, 32 mm, 12 ks v bal.	bal	0,29	450,00	130,50
51.	klip kancelársky	na zopnutie papierov, 41 mm, 12 ks v bal.	bal	0,46	375,00	172,50
52.	spinky	do zošívачky 24/6 1 000 ks balenie	bal	0,10	3 750,00	375,00
53.	sponky	spisové, 28 mm 100 ks , zinkové	bal	0,05	3 300,00	165,00
54.	sponky	spisové, 32 mm 75 ks , zinkové	bal	0,10	2 700,00	270,00

55.	sponky	spisové, 50 mm, 75 ks, zinkové	bal	0,08	2 250,00	180,00
56.	sponky	spisové, 78 mm, 50 ks, zinkové	bal	0,26	2 250,00	585,00
57.	dierovač	celokovový, 2 diery, rozpätie dier 8 cm, kapacita				
		dierovania 25 listov	ks	2,56	420,00	1 075,20
58.	zošívacia	celokovová , kapacita náplne min. 100 spiniek 24/6	ks	1,47	450,00	661,50
59.	rozšívacia	klasická , na odstránenie sponiek	ks	0,24	420,00	100,80
60.	nožnice	univerzálne malé, do 15 cm	ks	0,20	270,00	54,00
61.	nožnice	univerzálne stredné, do 20 cm	ks	0,33	450,00	148,50
62.	nožnice	univerzálne väčšie, do 25 cm	ks	0,67	300,00	201,00
63.	euroobal	A4, priesvitný, matný, hrúbka min. 45 µm, otvor zhora , eurodierovanie, 100 ks v balení	bal	1,43	5 250,00	7 507,50
64.	euroobal	A4, priesvitný, matný, hrúbka min. 60 µm, otvor zhora , eurodierovanie, 100 ks v balení	bal	0,92	3 750,00	3 450,00
65.	euroobal	A4, priesvitný, matný, hrúbka min. 100 µm, otvor zhora , eurodierovanie, 25 ks v balení	bal	0,85	3 750,00	3 187,50
66.	obal	PVC , A4, L , matný , 120 µm , 100 ks balenie	bal	2,58	750,00	1 935,00
67.	zakladač	s pákovou mechanikou, šírka crbta min 7,5 cm, celoplastový	ks	0,92	2 250,00	2 070,00
68.	zakladač	s pákovou mechanikou, šírka crbta 5 cm, celoplastový	ks	0,84	1 200,00	1 008,00
69.	zakladač	s pákovou mechanikou, šírka crbta min 7,5 cm, celopapierový, tvrdý	ks	0,63	2 250,00	1 417,50

70.	zakladač	s pákovou mechanikou, šírka crbta 5 cm, celopapierový, tvrdý	ks	0,67	1 200,00	804,00
71.	rýchloviazač	A4, závesný do zakladča, z eko-kartónu, s celou spodnou aj vrchnou stranou, 200 g	ks	0,08	5 250,00	420,00
72.	rýchloviazač	A4, obyčajný, z eko-kartónu, s celou spodnou aj vrchnou stranou, bez chlopní, 200g	ks	0,06	5 250,00	315,00
73.	rýchloviazač	A4, obyčajný, PVC, s nasúvacím popis. pásikom a priehľadnou prednou stranou	ks	0,05	7 500,00	375,00
74.	obal	A4, odkladacia mapa, bez chlopní, z eko-kartónu	ks	0,03	4 500,00	135,00
75.	obal	A4, odkladacia mapa, s 3 chlopňami, z eko-kartónu	ks	0,07	9 000,00	630,00
76.	obal	A4, s troma chlopňami a gumičkou, prešpánový	ks	0,41	1 800,00	738,00
77.	spisové dosky	A4, jednostranne poťahované kartónové dosky bez chrbta zo strojne lepenky spojené šnúrkami, tvrdé	ks	0,27	7 500,00	2 025,00
78.	hrebeň	plastový, 6 mm, A4, 100 ks balenie	bal	1,12	75,00	84,00
79.	hrebeň	plastový, 8 mm, A4, 100 ks balenie	bal	1,40	75,00	105,00
80.	hrebeň	plastový, 10 mm, A4, 100 ks balenie	bal	1,69	75,00	126,75
81.	hrebeň	plastový, 12 mm, A4, 100 ks balenie	bal	1,83	75,00	137,25
82.	hrebeň	plastový, 14 mm, A4, 100 ks balenie	bal	2,83	150,00	424,50
83.	hrebeň	plastový, 16 mm, A4, 100 ks balenie	bal	2,28	75,00	171,00

84.	hrebeň	plastový, 19 mm, A4, 100 ks balenie	bal	4,40	120,00	528,00
85.	hrebeň	plastový, 22 mm, A4, 50 ks balenie	bal	2,05	75,00	153,75
86.	hrebeň	plastový, 25 mm, A4, 50 ks balenie	bal	2,84	150,00	426,00
87.	hrebeň	plastový, 28 mm, A4, 50 ks balenie	bal	3,40	75,00	255,00
88.	hrebeň	plastový, 32 mm, A4, 50 ks balenie	bal	3,05	150,00	457,50
89.	fólia	A4, čiara, k hrebeňovej väzbe, hr. 150 µm, 100 ks balenie	bal	3,12	225,00	702,00
90.	kartón	A4, k hrebeňovej väzbe zadná, biela, hr. 250 g, 100 ks balenie	bal	3,58	225,00	805,50
91.	krabica	archívna, z hnedého kartónu, rozmery š x v x d 430 x 340 x 310 mm, 10 ks v balení	bal	17,08	450,00	7 686,00
92.	obálka	C6, rozmer 114 x 162 mm, samolepiaca, biela, vyrobená z bezdrevného papiera 80g/m2, 100 ks v bal.	bal	0,73	6 000,00	4 380,00
93.	obálka	C5, rozmer 162 x 229 mm, samolepiaca, biela, vyrobená z bezdrevného papiera 80g/m2, 100 ks v bal.	bal	1,26	9 000,00	11 340,00
94.	obálka	C4, rozmer 229 x 324 mm, samolepiaca, biela, vyrobená z bezdrevného papiera 90g/m2, 100 ks v bal.	bal	2,65	1 950,00	5 167,50
95.	obálka	DL, rozmer 110 x 220 mm, samolepiaca, biela, vyrobená z bezdrevného papiera 80g/m2 bez okienka, 100 ks v bal.	bal	1,04	300,00	312,00

96.	obálka	DL, rozmer 110 x 220 mm, samolepiaca, biela, vyrobená z bezdreveného papiera 80g/m2 s okienkom z priehľadnej fólie na pravej strane, 100 ks v bal.	bal	1,18	150,00	177,00
97.	obálka	B4, rozmer 250 x 353 mm, samolepiaca, biela, vyrobená z bezdreveného papiera 90g/m2, otvor na kratšej strane, 100 ks v bal.	bal	3,08	195,00	600,60
98.	obálka	B6, s doručenkou, rozmer 125 x 176 mm, samolepiaca, biela, vyrobená z bezdreveného papiera 80g/m2, 100 ks v bal.	bal	2,60	300,00	780,00
99.	obálka	B6, s doručenkou do vlastných rúk - opakované doručenie, rozmer 125 x 176 mm, samolepiaca, biela, vyrobená z bezdreveného papiera 80g/m2 , 100 ks v bal.	bal	2,58	150,00	387,00
100.	obálka	C5, s doručenkou, rozmer 162 x 229 mm, samolepiaca, biela, vyrobená z bezdreveného papiera 80g/m2, 100 ks v bal.	bal	3,10	240,00	744,00
101.	obálka	C5, s doručenkou do vlastných rúk - opakované doručenie, rozmer 162 x 229 mm, samolepiaca, biela, vyrobená z bezdreveného papiera 80g/m2, 100 ks v bal.	bal	3,10	300,00	930,00
102.	obálka	A5, kartónová, z bielej lepenky, rozmer 260 x 205 mm	ks	0,08	1 800,00	144,00

103. obálka	A4, kartónová, z bielej lepenky, rozmer 360 x 280 mm	ks	0,12	4 500,00	540,00
104. obálka	na CD, kartónová, z bielej lepenky, rozmer 160 x 160 mm	ks	0,07	1 500,00	105,00
105. obálka	na CD s okienkom, biela, papierová, samolepiaca, rozmer 124 x 124 mm, 100 ks v bal.	bal	1,70	750,00	1 275,00
106. obálka	B4, hnedá papierová taška, s X dnom širokým 40 mm, s odtrhávacou páskou	ks	0,07	3 000,00	210,00
107. krieda	biela školská, 12 x 12 x 100 mm, 100 ks balenie	bal	0,67	225,00	150,75
108. krieda	farebná školská, 12 x 12 x 100 mm. 6 ks v balení	bal	0,54	180,00	97,20
109. špongia	školská, na tabuľu, 15 x 10 x 8 cm	ks	0,75	195,00	146,25
110. špongia	malá magnetická stierka s vymieňateľnými stieracími papiermi z celulózy, rozmer 14,3 x 4,8 cm farba biela	ks	4,51	195,00	879,45
111. náhradné papieriky	náhradné stierateľné papieriky do malej stierky na keramickú tabuľu, 100 ks v bal.	bal	7,04	113,00	795,52
112. špongia	magnetická stierka s vymieňateľnými filcovými vankúšikmi, rozmer 14 x 4,5 cm farba biela	ks	1,24	300,00	372,00
113. náhradné vankúšiky	náhradné filcové vankúšiky do stierky na keramickú tabuľu, 10 ks v bal.	bal.	0,96	225,00	216,00
114. kalendár	pracovný, stolový, týždenný	ks	0,65	3 150,00	2 047,50

115. diár	jednoročný plánovací diár A5, imitácia kože, stránka na každý deň	ks	2,44	825,00	2 013,00
116. tlačivá	žiadanka na prepravu, A6, 100 listov v bloku, ŠEVT: 306019	blok	0,35	225,00	78,75
117. tlačivá	dovolenka A6, 100 listov v bloku, ŠEVT : 301389	blok	0,35	825,00	288,75
118. tlačivá	kniha dochádzky, príchodov a odchodov A4, 50 hárková, ŠEVT: 301119	blok	0,69	675,00	465,75
119. tlačivá	priepustka A7, 100 listov v bloku, ŠEVT: 100200	blok	0,24	180,00	43,20
120. tlačivá	záznam o prevádzke vozidla osobnej dopravy, perforácia, A5, 100 listov v bloku, ŠEVT: 306059	blok	0,68	225,00	153,00
121. tlačivá	zápisník bezpečnosti práce, A5, 24 listový, ŠEVT: 100861	ks	0,28	825,00	231,00
122. tlačivá	výdajka - prevodka, bez DPH, A5, 100 listov v bloku, ŠEVT: 304127	blok	0,63	150,00	94,50
123. tlačivá	A4 protokol písomností 10 listový, ŠEVT : 011662	ks	0,23	60,00	13,80
124. tlačivá	A4 protokol písomností 50 listový, ŠEVT : 011660	ks	2,17	90,00	195,30
125. tlačivá	A4 protokol písomností 100 listový, ŠEVT : 011661	ks	2,83	90,00	254,70
126. tlačivá	doručovací zošit, rozmer 105 x 297 mm, 30 listový, ŠEVT: 010240	ks	0,29	45,00	13,05
127. tlačivá	výplatné vrečko, rozmer 120 x 173 mm, 20 ks v bal., ŠEVT: 301159b	bal	0,84	1 800,00	1 512,00
					96 699,01

